
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           2.032.274.400

             259.558.003

           1.448.042.322

           1.813.377.414

             553.204.455

              67.700.000

                       0

             250.480.000

             282.666.060

             734.159.304

           1.159.211.000

                       0

                       0

-            252.000.000

             252.000.000

                       0

              36.000.000

                       0

             457.200.000

              81.600.000

-             95.159.304

             300.649.750

           2.032.274.400

             259.558.003

           1.196.042.322

           2.065.377.414

             553.204.455

             103.700.000

                       0

             707.680.000

             364.266.060

             639.000.000

           1.459.860.750

             156.328.800

              17.245.834

              78.459.766

             157.208.121

              41.807.715

               6.867.183

                       0

              18.399.430

              20.567.877

              52.500.000

              17.254.524

           1.875.945.600

             242.312.169

           1.117.582.556

           1.908.169.293

             511.396.740

              96.832.817

                       0

             689.280.570

             343.698.183

             586.500.000

           1.442.606.226

              92.880.200

               2.236.256

              29.406.861

             136.869.504

              48.956.543

               8.502.495

                       0

               3.999.832

              12.461.154

              52.500.000

              12.421.759

              63.448.600

              15.009.578

              49.052.905

              20.338.617

-              7.148.828

-              1.635.312

                       0

              14.399.598

               8.106.723

                       0

               4.832.765

           6.106.456.594

           3.411.594.822

                       0

             830.278.446

           6.106.456.594

           4.241.873.268

             451.050.236

             187.880.014

           5.655.406.358

           4.053.993.254

             310.349.364

             142.176.240

             140.700.872

              45.703.774

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 221

 231

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 262

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

           1.615.200.000

             260.745.600

             156.328.800

             200.189.288

              59.368.715

              36.000.000

           1.412.042.322

             472.687.414

           1.340.690.000

             553.204.455

              34.500.000

               8.600.000

              24.600.000

                       0

              21.000.000

             229.480.000

              54.450.000

              39.500.000

              68.716.060

             120.000.000

             734.159.304

             625.439.000

             158.011.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            252.000.000

             109.000.000

             143.000.000

                       0

              12.000.000

               6.000.000

              18.000.000

                       0

              54.200.000

             403.000.000

                       0

              68.300.000

              20.000.000

-              6.700.000

-             95.159.304

-            164.885.800

-             17.500.000

           1.615.200.000

             260.745.600

             156.328.800

             200.189.288

              59.368.715

              36.000.000

           1.160.042.322

             581.687.414

           1.483.690.000

             553.204.455

              46.500.000

              14.600.000

              42.600.000

                       0

              75.200.000

             632.480.000

              54.450.000

             107.800.000

              88.716.060

             113.300.000

             639.000.000

             460.553.200

             140.511.000

             134.600.000

              21.728.800

                       0

              16.069.170

               1.176.664

                       0

              78.459.766

              40.663.063

             116.545.058

              41.807.715

               2.539.000

               1.637.683

               2.690.500

                       0

                       0

              18.399.430

               3.022.544

               5.872.000

                       0

              11.673.333

              52.500.000

               1.316.100

                       0

           1.480.600.000

             239.016.800

             156.328.800

             184.120.118

              58.192.051

              36.000.000

           1.081.582.556

             541.024.351

           1.367.144.942

             511.396.740

              43.961.000

              12.962.317

              39.909.500

                       0

              75.200.000

             614.080.570

              51.427.456

             101.928.000

              88.716.060

             101.626.667

             586.500.000

             459.237.100

             140.511.000

              76.800.000

              16.080.200

                       0

               2.236.256

                       0

                       0

              29.406.861

              41.371.898

              95.497.606

              48.956.543

               2.540.000

                 748.128

               5.214.367

                       0

                       0

               3.999.832

                       0

                       0

              12.461.154

                       0

              52.500.000

                       0

                       0

              57.800.000

               5.648.600

                       0

              13.832.914

               1.176.664

                       0

              49.052.905

-                708.835

              21.047.452

-              7.148.828

-                  1.000

                 889.555

-              2.523.867

                       0

                       0

              14.399.598

               3.022.544

               5.872.000

-             12.461.154

              11.673.333

                       0

               1.316.100

                       0
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SIAF

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             600.000.000

             134.920.000

             182.458.458

              12.019.000

              80.002.000

              37.998.000

             162.350.000

                       0

             104.880.000

               5.000.000

                       0

              49.988.000

                       0

              13.000.000

                       0

              40.321.554

              55.000.000

               4.000.000

              37.400.000

                       0

             600.000.000

             184.908.000

             182.458.458

              25.019.000

              80.002.000

              78.319.554

             217.350.000

               4.000.000

             142.280.000

               5.000.000

              40.000.000

              12.291.000

              20.000.000

                 228.000

                       0

                       0

               2.649.900

                       0

              12.116.314

                       0

             560.000.000

             172.617.000

             162.458.458

              24.791.000

              80.002.000

              78.319.554

             214.700.100

               4.000.000

             130.163.686

               5.000.000

              40.000.000

              12.291.000

                       0

                 228.000

                       0

              32.664.890

             143.833.116

                       0

              10.801.737

                       0

                       0

                       0

              20.000.000

                       0

                       0

-             32.664.890

-            141.183.216

                       0

               1.314.577

                       0

             402.249.000

             334.400.000

             149.721.554

             370.000.000

             551.970.554

             704.400.000

              14.994.214

                       0

             536.976.340

             704.400.000

             187.527.743

                       0

-            172.533.529

                       0

 263

 264

 265

 266

 268

 269

 271

 281

 282

 284

 291

 293

 311

 322

 331

 333

 342

 343

 346

 351

 352

 358

 361

 397

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE CATERING

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

               2.000.000

              84.000.000

              20.000.000

             252.561.000

                 200.000

              17.000.000

             600.000.000

              14.920.000

             120.000.000

                       0

             136.391.933

              46.066.525

              12.019.000

              80.002.000

               9.518.000

              28.480.000

             159.850.000

               2.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             104.880.000

               5.000.000

                       0

-             26.810.250

              60.000.000

             448.939.000

               7.906.800

-              7.000.000

                       0

              10.000.000

              36.988.000

               3.000.000

                       0

                       0

              13.000.000

                       0

-                678.446

              41.000.000

              50.000.000

                       0

               5.000.000

               1.000.000

               1.500.000

               1.500.000

              37.400.000

                       0

               2.000.000

              57.189.750

              80.000.000

             701.500.000

               8.106.800

              10.000.000

             600.000.000

              24.920.000

             156.988.000

               3.000.000

             136.391.933

              46.066.525

              25.019.000

              80.002.000

               8.839.554

              69.480.000

             209.850.000

               2.500.000

               5.000.000

               1.000.000

               1.500.000

               1.500.000

             142.280.000

               5.000.000

                       0

               3.516.665

                       0

              12.421.759

                       0

                       0

              40.000.000

                  84.000

              12.207.000

                       0

              20.000.000

                       0

                 228.000

                       0

                       0

                       0

               2.649.900

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.116.314

                       0

               2.000.000

              53.673.085

              80.000.000

             689.078.241

               8.106.800

              10.000.000

             560.000.000

              24.836.000

             144.781.000

               3.000.000

             116.391.933

              46.066.525

              24.791.000

              80.002.000

               8.839.554

              69.480.000

             207.200.100

               2.500.000

               5.000.000

               1.000.000

               1.500.000

               1.500.000

             130.163.686

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

              12.421.759

                       0

                       0

              40.000.000

                  84.000

              12.207.000

                       0

                       0

                       0

                 228.000

                       0

               5.627.390

              27.037.500

             143.833.116

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.801.737

                       0

                       0

               3.516.665

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              20.000.000

                       0

                       0

                       0

-              5.627.390

-             27.037.500

-            141.183.216

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.314.577

                       0
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SIAF

 530

 540

 570

 840

 910

 800

 900

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

              13.000.000

             223.900.000

              97.500.000

                       0

              12.553.905

             194.447.207

             273.052.793

-             97.500.000

              22.000.000

                       0

             207.447.207

             496.952.793

                       0

              22.000.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             207.447.207

             496.952.793

                       0

              22.000.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.553.905

              22.000.000

                       0

              22.000.000

              12.553.905

                       0

                       0

              22.000.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

          10.267.254.321            1.372.000.000           11.639.254.321              653.924.464           10.985.329.857              640.053.347               13.871.117T O T A L  G E N E R A L:

 536

 541

 543

 579

 845

 910

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

INDEMNIZACIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              13.000.000

                       0

             223.900.000

              97.500.000

                       0

              12.553.905

             194.447.207

              70.000.000

             203.052.793

-             97.500.000

              22.000.000

                       0

             207.447.207

              70.000.000

             426.952.793

                       0

              22.000.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             207.447.207

              70.000.000

             426.952.793

                       0

              22.000.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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